



# News Release

各位

2018年8月21日 三井住友カード株式会社 株式会社 BUZZPORT

# 三井住友カードと「TRAVEL PLANET」を運営する BUZZPORT が、 非決済分野における新規事業創設を目的に実証実験を開始

~8月21日(火)より TRAVEL PLANET アプリ登録の誘導をスタート~

三井住友カード株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:大西 幸彦、以下:三井住友カード)は、非決済分野における新規事業創設を目的に、株式会社 BUZZPORT(本社:東京都渋谷区、代表取締役:江藤 誠晃、以下:BUZZPORT)と協業し、2018年8月21日(火)より実証実験を開始いたします。

三井住友カードは、斬新なアイディアやノウハウを持つスタートアップ企業とコラボし、両社が有する企画力・顧客基盤・営業力・技術などを活用することで革新的で魅力的な新規ビジネスを共創するオープンイノベーションプログラム『三井住友カード Accelerator 2017』を昨年 12 月より開始いたしました。今回、共同で実証実験を実施する BUZZPORT は本プログラムの最終審査通過企業となります。

三井住友カードは BUZZPORT が運営する海外旅行ファンのコミュニティメディア「TRAVEL PLANET」アプリへの登録誘導を行い、BUZZPORT はアプリ登録の方を対象に、ハワイモニター募集キャンペーン(協力: ハワイ州観光局)を実施します。

三井住友カードと BUZZPORT は今回の実証実験を通じ、アプリ登録者の属性・志向・行動等を検証し、 今後の事業展開の可能性を検討してまいります。

#### ■ 「TRAVEL PLANET」について

「TRAVEL PLANET」は、世界各国の観光マーケティング事業に携わってきた、BUZZPORT 代表であるツーリズムプロデューサーの江藤誠晃がナビゲーターを務める海外旅行ファンのためのコミュニティメディアです。日本では認知度の低い国の情報や、海外旅行に慣れた方向けにはディープなテーマ型観光のプログラムを紹介するWEBマガジンスタイルのコンテンツで、2016年のローンチ後さまざまなプランを掲載し、2018年7月にはスマートフォン向けアプリも公開いたしました。

## ■BUZZPORT が実施するハワイモニター募集キャンペーン概要

募集期間	2018年8月21日(火)~2018年9月20日(木)
対象者	日本に居住している方なら、どなたでも応募いただけます。 ※三井住友カードをお持ちでない方も応募対象となります。
応募方法	「TRAVEL PLANET」アプリ内の「ハワイコミュニティ」に登録のうえ、専用フォームでエントリー
モニター景品	関西国際空港 ⇔ ダニエル・K・イノウエ国際空港(ホノルル)往復航空券 ※上記空港間以外の交通費・ハワイでの滞在費用等は当選者のご負担となります。
専用サイト	https://mag.travelplanet.jp/campaign/ ※本サイトはキャンペーン開始日、8月21日(火)にオープンします。

#### ◆三井住友カード株式会社について

三井住友カードは1967年の発足以来、日本におけるVisaのパイオニアとして、またキャッシュレス化を先導する総合決済事業者として、約半世紀にわたり日本のクレジットカード業界を牽引しています。

国内外の FinTech 企業との提携をはじめ、インバウンド消費や地方創生を促進する最新の加盟店ソリューションの提供、世界中で使えるプリペイドカードの発行など、多様化する顧客ニーズに対応した商品開発と、時代の変化に応じた新たなビジネスモデルの構築を積極的に推進しています。

### ◆株式会社 BUZZPORT について

観光・旅行業界におけるプロデューサーとして国内外各地のマーケティング事業を手掛けてきた江藤誠晃がトラベラーの戦略的データベース構築を通じて観光市場の活性化を目指すビジネスを目的に設立したエージェンシーです。

アウトバウンド分野を対象にデスティネーションやテーマ別コミュニティの育成を通じて政府観光局やエアライン、旅行会社との連携事業を展開するためのメデイアが『TRAVEL PLANET』。その他に拡大するインバウンド (訪日観光) 市場向けに日本版DMOをサポートするサービスも手掛けています。

以上